MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SUL-RIO-GRANDENSE - IFSUL

EDITAL DETE Nº 02/2026

Seleção de Tutor Presencial (Polo Rosário do Sul)

Curso Superior de Tecnologia em Processos Escolares

A Pró-reitora de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia (IFSul), em conjunto com a Chefe de Departamento de Educação

a Distância e Novas Tecnologias (DETE), no uso de suas atribuições, torna

pública Homologação das inscrições e a divulgação da pontuação curricular

preliminar da seleção de Tutor Presencial para atuar no Curso Superior de

Tecnologia em Processos Escolares, no âmbito do Sistema Universidade

Aberta do Brasil (UAB).

Homologação das inscrições e divulgação da

Pontuação curricular preliminar

Candidato(a) Situação da Inscrição Pontuação

Raquel Cunha Pospichil Homologada 36

Pelotas, 19 de fevereiro 2026.

Lydia Tessmann Mülling da Motta

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias